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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritusaf-
giftsloven, tobaksafgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring 

af lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af kon-
sum-is, lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m  
(Forhøjelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægs-
afgift for cider- og frugtvinsbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af 

tobaksafgiften).

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Pomona Cider af 18. maj 2010 
(L216 - bilag 9).

Troels Lund Poulsen

/  Susanne Reinholdt Andersen
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L 216 Bilag  18
Offentligt



Side 2

Pomona Cider henvender sig på vegne af et netværk af 5 producenter af dansk cider. Net-
værket foreslår at fritage original/traditionel cider for tillægsafgiften, bl.a. under henvisning 
til, at traditionel cider henvender sig til voksne, at cider som alternativ til øl og vin kun in-
deholder den halve mængde alkohol i forhold til vin, og at der er tale om et lokalt, gastro-
nomisk produkt af høj kvalitet af dansk produceret frugt. Netværket beskriver traditionel 
cider som fremstillet af ren frugtsaft (frugtindhold 85-100 %), med et indhold af alkohol fra 
2-8,5 % alkohol, uden tilsætning af destilleret alkohol, og med en øvre grænse for restsuk-
ker.

Kommentar:

Hvis traditionel cider med et frugtindhold på 85–99 pct. undtages fra tillægsafgiften, vil det 
åbne nye muligheder for at undgå tillægsafgift på ciderbaserede alkoholsodavand. Det be-
mærkes, at cider der består af 100 pct. gæret frugtsaft ikke er omfattet af tillægsafgiften.


